[image: image3.png]5)

Gumssoro Tpascriopra (IT-

- YEEIIFICH e TPAHVLL TEPPHTOPHATE HOJi 0HEI 06 EKTOB 2BTOMOK

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША
 КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
22 сентября 2022г.                                                                                                         № 29
О проведении общественных обсуждений по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района третьего созыва
 13 декабря 2013 № 598

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании городское поселение Кандалакша Кандалакшского района,  утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 10.07.2018 № 460
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить с 19.10.2022 по 21.10.2022 общественные обсуждения по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района третьего созыва от 13 декабря 2013 № 598, в части:
- добавления  основного вида разрешенного использования земельного участка в зоне садово-дачных хозяйств (Ж-4) в с. Колвица – земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), улично-дорожная сеть (12.0.1), благоустройство территории (12.0.2);
- увеличения границ территориальной зоны объектов автомобильного транспорта (П-5) за счет уменьшения границ  зоны участков естественных насаждений  (Н-1) по                    ул. Объездная в г. Кандалакша.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района подготовить и провести в установленный срок общественные обсуждения по проектам с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателями находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателями помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, в том числе:
1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район», в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района, на входе в здание администрации муниципального образования и в местах массового скопления граждан  06.10.2022;
2) разместить проекты внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, подлежащий рассмотрению  на общественных обсуждениях, в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район, на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района (раздел «Градостроительная деятельность») 19.10.2022;
3) организовать экспозицию проектов,  прием предложений и замечаний от физических и юридических лиц по адресу: г. Кандалакша, ул. Первомайская, д. 34, кабинет № 205 с 19.10.2022 по 21.10.2022 (время  работы   экспозиции,  прием  замечаний  и  предложений: среда с 9.00 до 13.00, четверг с 14.00 до 17.30, пятница с 9.00 до 13.00).
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и  разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
Глава муниципального образования                                                                Е. В. Ковальчук
[image: image2.jpg]@

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(проект)

от  _______________ 2022                                                                                               № _____
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки                               городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 13.12.2013  № 598 (в редакции от           )
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

 Кандалакшского муниципального района

решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района от 13.12.2013 № 598 (в редакции от        ), в части:

            - добавления  основного вида разрешенного использования земельного участка в зоне садово-дачных хозяйств (Ж-4) в с.Колвица – земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), улично-дорожная сеть (12.0.1), благоустройство территории (12.0.2); (Приложение № 1);

            - увеличения границ территориальной зоны объектов автомобильного транспорта (П-5) за счет уменьшения границ  зоны участков естественных насаждений  (Н-1) по ул. Объездная в г.Кандалакша (Приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органа местного самоуправления «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района.
Глава  муниципального образования                                                              Е. В. Ковальчук
   Приложение № 1
к  решению Совета депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района

от __________________ № _______

Зона садово-дачных хозяйств – Ж 4

	№

п/п
	Код,

вид разрешенного

использования

земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные)

размеры земельных  участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

	Основные виды разрешённого использования

	1
	13.2

Ведение садоводства
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков  (длина, ширина)  подлежат установлению.

Минимальная площадь земельного участка – 200 м2;

Максимальная площадь земельного участка – 1500 м2.

2. Минимальные отступы садовых и жилых домов от границ земельных участков – 3 м, от  красной линии – 5 м.
3. Предельное количество этажей садовых и жилых домов – 3.

Предельная высота гаражей – 3 м.

Предельное количество этажей или предельная высота прочих объектов капитального строительства данного вида разрешенного использования – не подлежит установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 75%.

	2
	12.0

Земельные участки (территории) общего пользования
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (длина, ширина) не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	3
	12.0.1

Улично-дорожная сеть
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (длина, ширина) не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	4
	12.0.2

Благоустройство территории
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (длина, ширина) не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	         Вспомогательные виды разрешённого использования

	1
	Размещение объектов

пожарной охраны

(гидрантов, щитов с

инвентарем, резервуаров и проч.) – в общественной зоне и (или) на участках
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (длина, ширина) не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	2

3
	13.0

Земельные участки общего назначения

	3
	3.1.1

Предоставление коммунальных услуг
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь (длина, ширина) не подлежат установлению.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков (красной линии) – не подлежат установлению.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений – не подлежат установлению.

4. Максимальный процент застройки в границах земельного участка – не подлежит установлению.

	                 Условно разрешённые виды использования - не установлены

Приложение № 2
к  решению Совета депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района

от __________________ № _______

[image: image1.jpg]@